М у н и ц и п а л ь н о е  о б щ ео б р а зо в а т ел ь н о е  б ю д ж ет н о е  у ч р еж д ен и е
средняя общеобразовательная школа № 21

имени участника Великой Отечественной войны
Героя Советского Союза Александра Ивановича Покрышкина

станицы Ахметовской
муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ
от 16 марта 2023 года № 39

ст. Ахметовская

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4-
8 классов по математике в форме всероссийских проверочных работ

в 2023 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 23.12.2022 г. №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023
году», приказа министерства образования, науки и молодежной политики
краснодарского края от 25.03.2020 г. №1163 «Об утверждении регламента организации
и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие во всероссийских проверочных работах по русскому языку в 4-
8 классах

2. Утвердить график проведения ВПР по русскому языку в 2023 году в 4-8 классах:

Класс Дата проведения Урок по счету
4 11.04.2023 3
5 30.03.2023 3
6 30.03.2023 2,3
7 30.03.2023 2,3
8 30.03.2023 2,3

2.Назначить ответственных за проведение, проверку и оценивание ВПР по
математике в 2023 году в 4-8 классах:
2.1. Школьный координатор-Вараксина Г.А., заместитель директора по учебно-
воспитательной работе.
2.2. Технический специалист-Решняк Д.В., учитель информатики
2.3.Организаторы в аудитории проведения:
4 класс
Сумина Е.С., учитель физики
5 класс
Вараксина Т.А., учитель русского языка и литературы
6 класс
Конарева Д.М., учитель кубановедения

7 класс
Сумина Е.С., учитель физики
8 класс
Еремина Е.А., учитель истории и обществознания

2.4.Эксперты по проверке работ:
Дерюгина Д.И., учитель математики, Баскова Е.А., учитель математики, Ефимцова Т.В.,
учитель начальных классов.

3. Школьному координатору Вараксиной Т.А.:
-довести настоящий приказ до участников образовательных отношений;
-возложить персональную ответственность за соблюдение информационной
безопасности в ходе работы с контрольно-измерительными материалами и
информацией;
-создать условия для проведения ВПР в 0 0  в соответствии с Порядком проведения ВПР.

4. Учителям Ефимцовой Т.В., Дерюгиной Д.И., Суминой Е.С.:
-ознакомить обучающихся с демоверсиями ВПР по соответствующему предмету;
-обеспечить качественную подготовку обучающихся к написанию ВПР;
-не позднее, чем за 5 дней со дня проведения работы по соответствующему предмету,
проанализировать результаты ВПР и в письменном виде предоставить заместителю
директора по учебно-воспитательной работе Вараксиной Т.А.

5. Руководителям школьных методических объединений: Суминой Е.С., Чуевой
Т.В. -рассмотреть результаты проведения ВПР на заседаниях школьных методических
объединений.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работшВараксину Т.А.

7. Приказ вступает в р ^ ^ ^ о  дня его подписания.
Директор
С приказом ознакомлен

Т.В.Ефимцова ' М с к ^
Д.В.Решняк __ Ту

А.С.Безверхий
'Т у ' Т.А.Вараксина

Е.А.Баскова
_ Т.В.Чуева

Д.М.Конарева

Д.И.Дерюгина
2^Е.С.Сумина

Е.А.Еремина

Протокол проверки

Всероссийской проверочной работы по математике

в 4 классе МОБУ СОШ №21 имени А.И.Покрышкина станицы Ахметовской
Лабинского района

Дата проведения Всероссийской проверочной работы 11 апреля 2023 г.

Учитель-Ефимцова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Оценка
за работу

Примечание

1 Акулынина Вера Олеговна 3
2 Алехин Матвей Васильевич 4
3 Везирьян Полина Георгиевна 5
4 Вербицкий Дмитрий Николаевич 3
5 Ибрагимов Магамед Ибрагимович 4
6 Конарева Кира Михайловна 4
7 Кравцов Сергей Иванович 3
8 Курина Алина Николаевна 4
9 Лозунов Александр Алексеевич 3
10 Майборода Захар Алексеевич 4
11 Майборода Леонид Павлович отсутствовал
12 Мирошниченко Юлия Владимировна 3
13 Михайлов Арсений Николаевич 2
14 Ушанева Анастасия Алексеевна 5
15 Чепурнова Карина Александровна 4
16 Чулпанова Анастасия Сергеевна 3

Эксперты по проверке работ: